
1 
 

 

Smlouva o poskytování servisních služeb  

Rentgeny zavazadel typu A 
0Spr 809/2024 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou 

se sídlem: Svatohavelská 93, 516 19 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00024996 

zastoupena: , předsedou soudu 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21 

IČO: 25699911 

DIČ: CZ25699911 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62325 

zastoupená: , jednatelem 

bankovní spojení: . 

č. účtu:  

 (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále společně označováni jako „smluvní strany“ nebo též 

jednotlivě jako „smluvní strana“) 

  

 

Smluvní strany uzavírají na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Centralizovaný nákup rentgenů zavazadel pro justici 2023-2027 – 1. Část – rentgeny 

zavazadel v rozměrové variantě A“ č. MSP-72/2021-OPR-Z/10 (dále jen „Veřejná zakázka“) 

realizované v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a na základě Rámcové dohody na nákup rentgenů zavazadel č. MSP-

65/2024 - MSP - CES (dale jen „Rámcová dohoda”), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

Smlouvu o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 
(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Účel a předmět Smlouvy 
 

1. Účelem této Smlouvy je úprava a stanovení podmínek a postupů, za jakých Poskytovatel 

bude Objednateli poskytovat servisní služby specifikované v odstavci 2. a 3. tohoto článku 

Smlouvy (dále společně jen „Servisní služby“) a sjednání s tím spojených práv a povinností 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

2 
 

smluvních stran včetně stanovení konkrétního rozsahu, podmínek a způsobu provádění 

Servisních služeb a úhrady ceny za tyto služby. 

 

2. Servisní služby dle této Smlouvy budou poskytovány ve vztahu ke 1 ks rentgenů zavazadel 

typu HI-SCAN 6040C koupených Objednatelem od Poskytovatele na základě Rámcové 

dohody a Kupní smlouvy č. 0Spr 809/2024 uzavřené mezi Objednatelem jako kupujícím a 

Poskytovatelem jako prodávajícím (dále jen “Rentgeny” nebo jednotlivě “Rentgen”). 

Bližší specifikace Rentgenů včetně prodlužujících válečkových drah a jejich dalšího 

příslušenství (dále jen „Příslušenství“) je uvedena v Kupní smlouvě č. 0Spr 809/2024  

uzavřené mezi Objednatelem jako kupujícím a Poskytovatelem jako prodávajícím (dále jen 

„Kupní smlouva“) a v předávacím protokolu o dodání Rentgenů dle Kupní smlouvy bez 

výhrad podepsaném oběma stranami Kupní smlouvy (tj. Poskytovatelem jako 

prodávajícím a Objednatelem jako kupujícím), který bude osvědčovat řádnou dodávku 

Rentgenů Poskytovatelem Objednateli.  

 

3. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli Servisní 

služby, kterými se rozumí: 

a) pravidelné kontroly Rentgenů dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Pravidelné kontroly“), 

b) pozáruční servis a opravy Rentgenů (včetně Příslušenství Rentgenů) dle čl. III. 

odst. 2 této Smlouvy (dále jen „Pozáruční servis a opravy“).  

  

4. Předmětem této Smlouvy je rovněž odpovídající závazek Objednatele Servisní služby 

poskytnuté mu Poskytovatelem dle této Smlouvy převzít a zaplatit za ně cenu dle článku 

II. Smlouvy. 

 

5. Místem plnění je Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou, Svatohavelská 93 (dále jen 

„Místo plnění“). Ustanovení tohoto odstavce a článku Smlouvy nemá vliv na ujednání 

smluvních stran dle článku III. odst. 5. písm. b) Smlouvy. 

 

 

II.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Ceny za poskytnutí Servisních služeb jsou sjednány následovně: 

 

1.1. Cena pravidelných kontrol: 

 
Cena bez DPH DPH 21 % 

Cena včetně 

DPH 

Cena za 1 Pravidelnou 

kontrolu (1 Rentgenu 

včetně Příslušenství) 

2 350,- Kč 493,50 Kč 2843,50 Kč 

(dále jen „Cena Pravidelných kontrol“ nebo jednotlivě „Cena Pravidelné kontroly“) 

  

1.2. Cena Pozáručního servisu a oprav: 

 
Cena bez DPH DPH 21 % 

Cena včetně 

DPH 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

3 
 

Cena za 1 hodinu práce 

servisního technika 

950,- Kč 199,50 Kč 1 149,50 Kč 

(dále jen „Cena Pozáručního servisu a oprav“) 

(Cena Pravidelných kontrol a Cena Pozáručního servisu a oprav jsou dále společně 

označovány jako “Ceny Servisních služeb“ nebo jednotlivě „Cena Servisních služeb“). 

 

1.3. V Cenách Servisních služeb nejsou zahrnuty náklady na dopravu. Cena za dopravu do 

Místa plnění za účelem poskytnutí Servisních služeb (dále jen „Doprava“) byla 

sjednána následovně: 

 
Cena bez DPH DPH 21 % 

Cena včetně 

DPH 

Cena za 1 km  13,50 Kč 2,84 Kč 16,34 Kč 

(dále jen „Cena za Dopravu“) 

 

1.4. V Cenách Servisních služeb nejsou dále zahrnuty náklady na náhradní díly a jiný 

materiál potřebný pro poskytnutí Servisních služeb (dále jen „Materiál“). 

Poskytovatel se zavazuje dodávat Objednateli Materiál za ceny obvyklé (dále jen 

„Cena za Materiál“).  

(Ceny Servisních služeb, Cena za Dopravu a Cena za Materál jsou dále společně 

označovány jako “Ceny“ nebo jednotlivě „Cena“). 

 

1.5. Ceny Servisních služeb uvedené v bodech 1.1. a 1.2. tohoto odstavce a článku 

Smlouvy a Cena za Dopravu dle odst. 1.3. tohoto odstavce a článku Smlouvy jsou 

konečné a nepřekročitelné, platné po celou dobu trvání Smlouvy. V Cenách 

Servisních služeb jsou s výjimkou Ceny za Dopravu a Ceny za Materiál (dle bodů 

1.3. a 1.4. tohoto odstavce a článku Smlouvy) zahrnuty veškeré náklady 

Poskytovatele spojené s poskytováním Servisních služeb, tedy náklady spojené 

mimo jiné s: předáním poskytnutých Servisních služeb určeným pracovníkům 

Objednatele, demontáží, odvozem a likvidací odstraněných částí 

opravovaného/servisovaného Rentgenu (včetně Příslušenství), dodáním dokladů 

k dodanému Materiálu, je-li to zapotřebí, poskytováním záruky na dodané Servisní 

služby a dodaný Materiál a jiné. 

 

1.6 Změna Cen Servisních služeb a Ceny za Dopravu je přípustná pouze v případě změny 

zákonem stanovené sazby DPH na základě písemného dodatku podepsaného k tomu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K Ceně bez DPH se připočte daň 

z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. 

 

1.7  Ceny Servisních služeb a Cenu za Dopravu lze dohodou smluvních stran měnit, a to 

vždy od 1. dubna příslušného kalendářního roku za předpokladu, že průměrná roční 

míra inflace publikovaná Českým statistickým úřadem vyjádřená 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (“index”) za uplynulý 

kalendářní rok přesáhne 5 % oproti předchozímu kalendářnímu roku. Změna dle 

předchozí věty se provede tak, že se Ceny Servisních služeb a/nebo Cena za Dopravu 

navýší o míru odpovídající výše uvedenému indexu, přičemž změna bude provedena 

formou písemného dodatku k této Smlouvě, a to na základě písemné žádosti 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

4 
 

Poskytovatele doručené Objednateli nejpozději do konce února příslušného 

kalendářního roku. Tuto inflační doložku je možné aktivovat nejdříve k 1. dubnu 

druhého kalendářního roku následujícího po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

2. Ceny dle této Smlouvy budou hrazeny na základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí Servisních služeb včetně 

dodání potřebného Materiálu a jejich písemném protokolárním předání Poskytovatelem a 

převzetí Objednatelem bez výhrad s tím, že protokol o předání a převzetí poskytnutých 

Servisních služeb a dodaného Materiálu, servisní protokol, záznam o opravě anebo jiný 

obdobný dokument (dále společně jen „Předávací protokol“) musí být podepsaný k tomu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

3. Vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat: 

- číslo této Smlouvy,  

- číslo Rámcové dohody, 

- údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a v § 435 Občanského zákoníku, 

- přílohou faktury musí být kopie Předávacího protokolu bez výhrad podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Ceny budou fakturovány v Kč a Poskytovatel ve faktuře uvede jednotkovou i celkovou 

Cenu Servisních služeb, jednotkovou i celkovou Cenu Dopravy, jednotkovou i celkovou 

Cenu Materiálu a výslednou cenu (součet) všech výše uvedených Cen, všechny položky 

uvede včetně DPH i bez DPH, spolu s uvedením sazby DPH a jejího vyčíslení. 

 

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Objednatel je 

oprávněn do data splatnosti vrátit Poskytovateli fakturu, která nesplňuje předepsané nebo 

sjednané náležitosti nebo k ní není připojena kopie Předávacího protokolu bez výhrad 

podepsaného oběma smluvními stranami. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 

doručení opravené/doplněné faktury Objednateli. 

 

6. Faktura bude Objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 

7. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 

závdavek. 

 

III. 

Poskytování Servisních služeb 

 

1. Poskytovatel je povinen provádět Pravidelné kontroly Rentgenů, jejichž součástí bude 

zkouška stálosti Rentgenů dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v souladu 

s následující ujednáními smluvních stran: 

 

1.1. Pravidelné kontroly: 
 

a) Pravidelné kontroly budou poskytovány v souladu s platnými právními, 

technickými a jinými relevantními předpisy a doporučeními výrobců Rentgenů 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

5 
 

(dále jen „Předpisy“), minimálně však každých 12 měsíců (tj. maximálně 

s odstupem 12 měsíců mezi jednotlivými Pravidelnými kontrolami). 

b) Informace o požadované minimální frekvenci Pravidelných kontrol dle Předpisů je 

Poskytovatel povinen vypracovat a zaslat Objednateli do 30 pracovních dní ode dne 

účinnosti Smlouvy (dále v tomto odstavci jen „Informace“). V případě změny 

Předpisů nebo pokud nastanou jiné skutečnosti, v jejichž důsledku dojde ke změně 

požadavků na minimální frekvenci Pravidelných kontrol (zejm. pokud dojde 

k zvýšení požadované frekvence), je Poskytovatel povinen zaslat upravenou 

Informaci Objednateli do 30 pracovních dní od uvedené změny. 

c) Konkrétní termíny pro jednotlivé Pravidelné kontroly budou smluvními stranami 

sjednávány vždy nejméně 10 kalendářních dnů před nejzašším termínem pro 

provedení Pravidelné kontroly tak, že Poskytovatel je povinen vyzvat Objednatele 

ke stanovení přesného termínu Pravidelné kontroly. Konkrétní datum Pravidelné 

kontroly bude sjednáno prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran dle čl. 

VI. odst. 2. Smlouvy, a to e-mailem nebo telefonicky tak, že Poskytovatel je povinen 

vyzvat Objednatele ke stanovení přesného termínu Pravidelné kontroly. Konkrétní 

datum Pravidelné kontroly bude sjednáno prostřednictvím kontaktních osob 

smluvních stran dle čl. VI. odst. 2. Smlouvy, a to e-mailem nebo telefonicky. 

d) Před použitím Materiálu při provádění Pravidelných kontrol je Poskytovatel 

povinen zaslat Objednateli ceny za tento Materiál ke schválení. 
 

1.2. Pravidelné kontroly Rentgenů dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje provádět ode 

dne podpisu předávacího protokolu o dodání Rentgenů dle Kupní smlouvy bez výhrad 

oběma stranami Kupní smlouvy (tj. Poskytovatelem jako prodávajícím a 

Objednatelem jako kupujícím), který bude osvědčovat řádnou dodávku Rentgenů 

Poskytovatelem Objednateli dle Kupní smlouvy.    

  

2. Pozáruční servis a opravy budou poskytovány v souladu s následujícími ujednáními 

smluvních stran: 
 

2.1. Pozáruční servis a opravy budou Poskytovatelem Objednateli poskytovány ode dne 

následujícího po ukončení (uplynutí) záruční doby (záruky) na daný Rentgen dle 

Rámcové dohody a Kupní smlouvy.  
 

2.2. Pozáruční servis a opravy budou poskytovány na základě jednotlivých požadavků 

Objednatele následujícím způsobem:  

a) Objednatel zašle poptávku (požadavek) na poskytnutí Pozáručního servisu a oprav 

(dále jen „Požadavek“), a to na kontaktní údaje pohotovostní služby - dispečinku 

Poskytovatele uvedené v článku VI. odst. 2. bodu 2.2. Smlouvy (dále jen „Hot-

line“). Poskytovatel se zavazuje udržovat Hot-line (na telefonu i e-mailu) 

v pracovní dny nepřetržitě v době od 8:00 do 17:00 hod. 

b) Poskytovatel provede v Místě plnění diagnostiku příslušného Rentgenu, a to 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení Požadavku Poskytovateli. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že diagnostika je pro účely této 

Smlouvy včetně cenových ujednání považována za součást Pozáručního servisu a 

oprav.  

c) Do 5 pracovních dnů od doručení Požadavku Poskytovateli je Poskytovatel povinen 

zaslat Objednateli cenovou nabídku, která musí obsahovat: odkaz na tuto Smlouvu 

s uvedením čísla Smlouvy, Místo plnění, popis nabízených Servisních služeb, 

předpokládaný počet hodin servisního technika, typ, množství a cenu Materiálu 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

6 
 

nezbytného pro poskytnutí Pozáručního servisu a opravy, celkovou maximální 

Cenu, a termín opravy, který nesmí být pozdější než 60. pracovních dní od doručení 

Požadavku Poskytovateli (dále jen „Nabídka“). Cenová nabídka vychází z Cen 

sjednaných v článku II. Smlouvy.  

d) Přijetí Nabídky činí Objednatel objednávkou zaslanou Poskytovateli (dále jen 

„Objednávka“). V případě pochybností je Poskytovatel povinen vyžádat si od 

Objednatele doplňující údaje. Neučiní-li tak, má se za to, že veškeré údaje uvedené 

v Objednávce jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit 

odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění Objednávky. Objednatel má právo 

Nabídku Poskytovatele nepřijmout nebo si vyžádat její úpravu.  

e) Objednávku je Poskytovatel povinen potvrdit Objednateli obratem, nejpozději do 

3. pracovních dnů od doručení Objednávky Objednatele Poskytovateli.  

f) Pokud bude Objednávka splňovat podmínky zakládající povinnost uveřejnění 

takové Objednávky prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 

taková Objednávka účinnosti nejdříve jejím uveřejněním v registru smluv. 

g) Poskytovatel se zavazuje splnit Objednávku (poskytnout objednaný Pozáruční 

servis a opravy) nejpozději v termínu uvedeném v Objednávce a maximálně za 

cenu uvedenou v Objednávce.  

 

3. O poskytnutí a převzetí Servisních služeb včetně dodání Materiálu bude sepsán Předávací 

protokol (kterým se dle čl. II. odst. 4. rozumí předávací protokoly, servisní protokoly, 

záznamy o opravě anebo jiné obdobné dokumenty) podepsaný k tomu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran následujícím způsobem:  
 

a) Při neexistenci výhrad (vad) při předání a převzetí poskytnutých Servisních služeb 

včetně dodaného Materiálu je smluvními stranami sepsán Předávací protokol bez 

výhrad.  
 

b) V případě výhrad Objednatele k poskytnutým Servisním službám a/nebo dodanému 

Materiálu nebránících řádnému užívání Rentgenů, budou tyto výhrady uvedeny 

v Předávacím protokolu spolu se lhůtou k jejich odstranění. Poskytovatel je povinen 

odstranit vady, které jsou předmětem výhrad dle předchozí věty, ve lhůtách 

stanovených v Předávacím protokolu. V případě výhrad k poskytnutým Servisním 

službám a/nebo dodanému Materiálu je Objednatel oprávněn převzetí poskytnutých 

Servisních služeb a/nebo dodaného Materiálu odmítnout. 
 

c) Po odstranění všech vad dle písm. b) tohoto odstavce a článku Smlouvy sepíší 

smluvní strany nový Předávací protokol bez výhrad.  

Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis Předávacího protokolu.  

 

4. Servisní služby jsou považovány za poskytnuté předáním a převzetím Servisních služeb 

včetně Materiálu a podepsáním Předávacího protokolu bez výhrad oběma smluvními 

stranami.  

 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran při poskytování Servisních služeb: 
 

a) Servisní služby budou poskytovány vždy v pracovní dny od 09:00 hod. do 17:00 hod., 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

7 
 

b) V případě, že Servisní službu určitého Rentgenu nebude možné poskytnout v Místě 

plnění, je Poskytovatel po dohodě s Objednatelem oprávněn odvézt tento Rentgen do 

provozovny Poskytovatele či jiného místa, kde bude Servisní služba poskytnuta. 

Nebezpečí škody na takovém Rentgenu přechází na Poskytovatele okamžikem 

demontáže s následným odvozem Rentgenu z Místa plnění Poskytovatelem. Zpět na 

Objednatele přechází nebezpečí škody na Rentgenu jeho instalací v Místě plnění 

Poskytovatelem a předáním a převzetím Servisních služeb a Materiálu a podepsáním 

Předávacího protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami. 

c) Při poskytování Servisních služeb bude Poskytovatel postupovat v souladu s interními 

pravidly a opatřeními Objednatele v Místě plnění. S těmito pravidly a opatřeními je 

Objednatel povinen Poskytovatele seznámit. 

d) Poskytovatel je povinen při poskytování Servisních služeb postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, v Místě plnění dodržovat předpisy o BOZP, udržovat 

pořádek, čistotu a bezpečnost a na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 

v souvislosti s poskytováním Servisních služeb z Místa plnění. Pokud v důsledku 

poskytování Servisních služeb vznikne v Místě plnění nebezpečí škody na majetku 

Objednatele, případně třetích osob, dojde k ohrožení lidských životů, zdraví nebo 

životního prostředí, nebo bude ohrožen či znemožněn výkon činností Objednatele, je 

Poskytovatel povinen Místo plnění ihned zabezpečit, okamžitě informovat Objednatele 

a učinit další kroky nezbytné k odvrácení těchto škod či nebezpečí. Poskytovatel je 

odpovědný za dodržování těchto povinností jeho zaměstnanci či poddodavateli, jejichž 

prostřednictvím Servisní služby v Místě plnění poskytuje, a v příp. vzniku škod 

z důvodu porušení těchto povinností je za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit.  

e) Při poskytování Servisních služeb bude Poskytovatel postupovat tak, aby výpadky a 

omezení provozu Rentgenů byly minimalizovány.  

 

f) Za movité věci Poskytovatele, jeho zaměstnanců či poddodavatelů vnesené do Místa 

plnění odpovídá Poskytovatel. Objednatel za tyto věci, jejich ztrátu či zničení není 

odpovědný.  

g) Poskytovatel je za účelem dodržení garantované doby poskytnutí Servisních služeb 

povinen po celou dobu účinnosti Servisní smlouvy disponovat skladem či jinak zajistit 

dostupnost Materiálu nezbytného pro poskytování Servisních služeb ve lhůtách 

sjednaných ve Smlouvě.  

h) Objednatel je oprávněn pro Pravidelné kontroly a pro Pozáruční servis a opravy 

poskytované Poskytovatelem pořídit Materiál od dodavatele odlišného od 

Poskytovatele 
 

i) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nutnou k řádnému 

poskytování Servisních služeb. Za tímto účelem zejména: umožní Poskytovateli, resp. 

jeho zaměstnancům či poddodavatelům, přístup do Místa plnění a zajistí předepsaný 

doprovod zaměstnancům či poddodavatelům Poskytovatele, je-li zapotřebí.  

 

 

IV. 

Záruka, odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatel poskytuje na Servisní služby záruku za jakost v délce 6 měsíců a na Materiál 

záruku za jakost v délce 6 měsíců. Dohodnutá záruční doba běží od předání Servisních 

služeb včetně Materiálu, resp. od podpisu příslušného Předávacího protokolu o poskytnutí 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

8 
 

Servisních služeb včetně dodání Materiálu bez výhrad oběma smluvními stranami. 

Rozsah, kvalita a doba provedení Servisních služeb musí odpovídat předmětu, účelu a 

vymezení uvedenému v této Smlouvě a v Rámcové dohodě, pokynům a Požadavkům a 

Objednávkám Objednatele a musí být v souladu s  Předpisy (tj. zejm. s platnými 

právními, technickými a jinými relevantními předpisy a doporučeními a podmínkami 

výrobců jednotlivých Rentgenů a jejich příslušenství). Záruka se nevztahuje na opotřebení 

Rentgenů, příslušenství a Materiálu v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu 

užívání. 

 

2. Uplatní-li Objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich 

bezplatné odstranění. O dobu od oznámení vady do termínu odstranění vady se sjednaná 

záruční doba prodlužuje. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady ve lhůtě do 15 

kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla vada Objednatelem písemně oznámena, pokud se 

obě smluvní strany nedohodnou prokazatelně jinak. 
 

4.  Nemají-li Servisní služby nebo Materiál (dale v tomto článku Smlouvy společně jako 

“předmět plnění”) vlastnosti stanovené touto Smlouvou, Rámcovou dohodou a 

ustanoveními § 2095, 2096 a 2097 Občanského zákoníku, mají vady. Za vady se považuje 

i dodání jiného předmětu plnění, než určuje Smlouva a Rámcová dohoda; vadami jsou i 

nedodělky. Vadou předmětu plnění jsou rovněž vady v dokladech nutných k užívání 

Rentgenů včetně Příslušenství nebo dodaného Materiálu. 

 

5. O odstranění vad bude smluvními stranami podepsán zápis (dále jen „Zápis o odstranění 

záručních vad“). 

 

6.   Poskytovatel odpovídá za to, že na předmětu plnění neváznou (nebudou váznout) práva 

třetích osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné 

nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Poskytovatel ponese veškeré 

důsledky takového porušení práv třetích osob. 

 

 

V. 

Povinnosti mlčenlivosti a ochrany osobních údajů 

 

1. Všechny informace, které se Poskytovatel dozví v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, 

jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 

mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění této Smlouvy. Poskytovatel je 

oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je potřebují znát 

pro plnění předmětu Smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro 

plnění předmětu Smlouvy. Poskytovatel zodpovídá za porušení mlčenlivosti svými 

zaměstnanci či poddodavateli. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 

jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo 

by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 

případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.  

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, 

pokud jim tato povinnost vyplývá z platných právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

9 
 

veřejné moci. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 

všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany.    

 

4. Poskytovatel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných 

právních předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména ze zákona 

č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“) a z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR) (dále jen „Nařízení“).  Poskytovatel je 

oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této 

Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Poskytovatele vyplývajících z 

této Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, 

vše v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se zpracování a ochrany osobních 

údajů, zejména se ZZOÚ a s Nařízením. Poskytovatel je rovněž povinen v souladu se 

ZZOÚ a s Nařízením vést písemné záznamy o činnostech zpracování osobních údajů a na 

vyžádání je poskytnout Objednateli nebo dozorovému orgánu a plnit ohlašovací a 

oznamovací povinnost při porušení zabezpečení osobních údajů ve lhůtách a za podmínek 

stanovených v ZZOÚ či v Nařízení. 

 

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, chránit důvěrné informace a chránit osobní údaje trvá 

i po skončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

2. Kontaktní údaje: 
 

2.1. Pro realizaci Smlouvy a pro vzájemnou komunikaci smluvních stran jsou určeny tyto 

kontaktní odpovědné osoby a jejich kontaktní údaje:  
 

a) Za Objednatele: 

 

z 

 

 

 

 

b) Za Poskytovatele:  

o  

Ing.Pavel Klouzal, tel. +420 602 654 636, e-mail: pklouzal@servismusil.cz 

2.2. Hot-line Poskytovatele (dle článku III. odst. 2. bod 2.2. : 

 

2.3. Případnou změnu kontaktních osob nebo kontaktních údajů oznámí Objednatel i 

Poskytovatel neprodleně prokazatelně písemně druhé smluvní straně, nejpozději 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

10 
 

však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala. V tomto případě nebude 

uzavírán dodatek ke Smlouvě dle čl. IX. odst. 9 Smlouvy. 

2.4. Je-li u některé ze smluvních stran uvedeno, nebo po podpisu Smlouvy dle 

předchozího odstavce oznámeno, více kontaktních osob, je každá z nich v rozsahu 

své pravomoci oprávněna jednat samostatně. 

2.5. Kontaktní osoby jsou mimo jiné oprávněny podepisovat Předávací protokoly a 

Zápisy o odstranění záručních vad.  

 

3. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

 

4. V případě, že Poskytovatel k poskytnutí Servisních služeb včetně dodávky Materiálu 

využije poddodavatele, bude Poskytovatel odpovědný za jakákoliv jednání, porušení 

nebo zanedbání jakéhokoliv poddodavatele, jeho zmocněnců, zástupců nebo 

zaměstnanců, jako by to byla jednání nebo zanedbání Poskytovatele. Poskytovatel je 

odpovědný za jakoukoliv újmu způsobenou poddodavatelem v souvislosti s plněním dle 

Smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit a bude odpovědný za splnění všech ustanovení 

Smlouvy ze strany poddodavatelů. 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) je výrobcem Rentgenů (včetně prodlužujících válečkových drah na vstupu a 

výstupu a dalšího Příslušenství nezbytného k řádnému užívání Rentgenů) 

autorizován k jejich prodeji; autorizován k jejich montáži, instalaci, kalibraci, 

jakož i další činnosti nezbytné k uvedení Rentgenu do provozu včetně 

Příslušenství (dále jen „Instalace“); k zaškolování určených pracovníků 

Objednatele; k poskytování záručního servisu; k poskytování Servisních služeb 

dle této Smlouvy; jakož i k dalším činnostem v rozsahu dle této Smlouvy; 

b) je držitelem oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu účelu a předmětu 

této Smlouvy; 

c) je držitelem platné registrace u Státního úřadu pro jadernou bezpečnost na dovoz 

Rentgenů a jejich Příslušenství, resp. že Rentgeny byly uvedeny na trh v zemi EU; 

d) je držitelem platného oprávnění k poskytování Servisních služeb v ČR na základě 

platného povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (jakož i k Instalaci a 

záručnímu servisu Rentgenů a Příslušenství);  

e) je v souladu s právními předpisy držitelem všech dalších potřebných oprávnění, 

certifikátů, souhlasů, povolení apod. vystavených příslušnými státními, příp. 

nadnárodními a odbornými orgány a institucemi, nezbytných k poskytování 

Servisních služeb a dodávkám Materiálu dle této Smlouvy, 

f) disponuje potřebnými odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi 

k řádnému splnění účelu a předmětu této Smlouvy, je odborníkem ve smyslu § 5 

a § 2950 Občanského zákoníku.  

  
6. Poskytovatel je povinen nahradit veškerou újmu, kterou způsobil porušením ustanovení 

Smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Objednatele o jakékoli 

hrozící či vzniklé újmě a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

11 
 

újmy či k jejímu zmírnění, má Objednatel proti Poskytovateli nárok na náhradu újmy, 

která tím Objednateli vznikla.  

 

 

VII. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované Ceny v souladu s článkem II. 

Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení z dlužné částky 

za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem v platném znění, 

kterým se stanoví výše úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).  

 

2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Servisních služeb ve lhůtách dle této 

Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. Pokud je Poskytovatel v prodlení 

s poskytnutím Servisních služeb více jak 30 dní, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč, a to za každý započatý den 

prodlení. 

 

3. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad, které jsou předmětem výhrad 

uvedených v Předávacím protokolu dle čl. III. odst. 3. písm. b) Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč, a to za 

každý započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady, která je předmětem 

výhrad uvedených v Předávacím protokolu.  

 

4. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad dle čl. IV. Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč, a to za 

každý započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady.  

 

5. Za porušení povinností mlčenlivosti, ochrany důvěrných informací nebo ochranny 

osobních údajů specifikovaných v článku V. Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

této povinnosti. 

 

6. Splatnost smluvních pokut je 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě 

Poskytovateli. 

 

7. Ujednáním o smluvních pokutách dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody 

a nemajetkové či jiné újmy způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní 

pokuty sjednány, ani právo odstoupit od Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 

Poskytovatele povinnosti řádně splnit povinnost dle této Smlouvy, pro jejíž nesplnění 

byla smluvní pokuta uložena.   

8. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce 

Poskytovatele na úhradu Ceny, s čímž Poskytovatel výslovně souhlasí.  

 

 

VIII. 

Doba trvání Smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

12 
 

 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 

Smlouvy nebo písemným odstoupením od Smlouvy. 

 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou Poskytovateli, a to ve výpovědní době, která činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

Poskytovateli.  Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez udání důvodu 

písemnou výpovědí doručenou Objednateli, a to ve výpovědní době, která činí 6 měsíců 

a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena Objednateli. 

 

4. Dojde-li 

a) k přeměně společnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatele, 

b) ke změně vlastnické struktury společnosti Poskytovatele či jeho poddodavatele, 

c) ke změně podílu na hlasovacích právech ve společnosti Poskytovatele nebo jeho 

poddodavatele,  

d) příp. k jiným skutečnostem, 

v jejichž důsledku se změní ovládající osoba, resp. skutečný majitel Poskytovatele nebo 

jeho poddodavatele oproti dni uzavření Smlouvy, 

• je Poskytovatel povinen neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli;  

• je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit (bez ohledu na to, zda Poskytovatel 

splnil svoji oznamovací povinnost dle předchozí odrážky či nikoliv). 

 

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 

smluvní strana poruší podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 a násl. 

Občanského zákoníku své povinnosti stanovené zákonem či touto Smlouvou. Za porušení 

Smlouvy podstatným způsobem se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s poskytnutím Servisních služeb o více jak 30 dní; 

b) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad (dle čl. IV. Smlouvy) více než 3 krát nebo 

o více jak 70 dní; 

c) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti, ochrany důvěrných informací nebo 

ochrany osobních údajů (dle čl. V. Smlouvy);  

d) Poskytovatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat/dodávat Servisní 

služby včetně Materiálu dle Smlouvy. 

 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek Poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je 

rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace.  

 

7. Objednatel je od Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce.  

 

8. Dostane-li se plnění dle této Smlouvy do rozporu s mezinárodními sankcemi ve smyslu 

§ 48a Zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo hrozí-li, že toto nastane, nebo v případě, 

že nastane střet zájmů ve smyslu § 44 Zákona o zadávání veřejných zakázek: 

• je Poskytovatel povinen neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli; 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

13 
 

• je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit (bez ohledu na to, zda Poskytovatel 

splnil svoji oznamovací povinnost dle předchozí odrážky či nikoliv). 

 

9. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

 

10. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce k tíži Objednatele. 

 

11. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty 

a náhradu škody či jiné újmy dle této Smlouvy ani práva a povinnosti vyplývající 

z poskytnuté záruky za jakost a z odpovědnosti za vady dle této Smlouvy a příslušných 

právních předpisů, povinnosti zachovávat mlčenlivost, chránit důvěrné informace a chránit 

osobní údaje, ani další práva a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po 

ukončení Smlouvy.  

 

12. Smluvní strany se zavazují při ukončení této Smlouvy vypořádat vzájemné závazky 

písemnou dohodou. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení Občanského zákoníku a dalších příslušných právních předpisů. 

 

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených 

Smlouvou, budou věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a 

mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 

měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 

nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě nebo 

Rámcové dohodě, jejich přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam následné 

komunikace smluvních stran, včetně pokynů a požadavků Objednatele. 

 

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

5. Smluvní strany vylučují použití Všeobecných obchodních podmínek nebo jiného 

obdobného dokumentu Poskytovatele. 

 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  

Ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

 

8. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 



Smlouva o poskytování servisních služeb 

Rentgeny zavazadel typu A 

14 
 

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné, zdánlivé či 

neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému smyslu a účelu ustanovení neplatného, zdánlivého či neúčinného. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

9. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě chronologicky 

číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

10. Tato Smlouva je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li 

Smlouva podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 

každý bude považován za prvopis; Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Poskytovatel 

obdrží jeden (1) stejnopis Smlouvy. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána 

pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu.  

 

11. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

Objednatel. 
 

12. Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv celý 

text Smlouvy, a to za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. Obě 

smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy dle předchozí věty.  

 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

 

Praze dne………………                        V Praze dne …………………. 

 

Za Objednatele             Za Poskytovatele             

 

 

 

 

 

 

       

předseda okresního soudu    jednatel 


		2024-09-30T09:52:20+0200
	Mgr. Michal Strnad


		2024-10-07T12:20:01+0200
	Štěpán Matoušek




